
BOE núm. 1 Martes 1 enero 2002 17

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el desarrollo de un sistema experto de gestión
logística para desarrollo e integración del arsenal
inteligente (GALIA). Programa MN9907.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 50.000.000 de pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 49.991.051 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 11 de diciembre de 2001.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la DGAM, Francisco
Javier Sánchez Martín.—61.810.

Resolución del Ministro de Defensa por la que
se anuncia convocatoria de concurso público
para la contratación del contrato privado que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/01/2/0081.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Seguro de respon-
sabilidad civil para la Sanidad Militar (año 2002).

b) División por lotes y número: .
c) Lugar de ejecución: Ver pliego de prescrip-

ciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver cláusula 16 del pliego de cláusulas
administativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 114.000.000 de pesetas,
equivalente a 685.153,80 euros.

5. Garantía provisional: 2.280.000 pesetas
(13.703,08 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
duría.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, des-
pacho 292.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 de enero de 2002, hasta las doce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares y pliego de prescripcio-
nes técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de enero
de 2002, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y lo exigido en el pliego
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos, planta 9.a, Ministerio
de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (En-
trada por calle Pedro Teixeira).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 7 de febrero de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres cerrados y siempre será
original o copia auténtica. En la carátula de ambos
se hará constar lo especificado en la cláusula 11
del pliego, así como el nombre de la persona de
contacto, teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 18 de diciembre de 2001.—El Jefe de
la Unidad de Contratación.—62.128.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100301008700.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100301008700.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diseño, desarrollo y

verificación de modernización de FLIR/LTDR del
F-18 (AAS-38). Programa AN0010.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 330.000.000 de pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Tecnobit, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 330.000.000 de

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 11 de diciembre de 2001.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la DGAM, Francisco
Javier Sánchez Martín.—61.816.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100301006000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100301006000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diseño, desarrollo,

suministro e instalación de una consola táctica de
navegación WECDIS. Programa MN0110.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 227, de 21 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 55.000.000 de pesetas,
sin IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Sainsel Sistemas Navales, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 54.822.580 pese-

tas, sin IVA.

Madrid, 11 de diciembre de 2001.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la DGAM, Francisco
Javier Sánchez Martín.—61.817.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se anun-
cia el expediente 361/01 (85.149/01) para
el suministro de víveres.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes (Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en el CGA).

c) Número de expediente: 361/01 (85.149/01).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de víveres.
b) Número de unidades a entregar: Según plie-

gos.
c) División por lotes y número: Por lotes, seis.
d) Lugar de entrega: Cartagena (Murcia), Ferrol

(A Coruña), Marín (Pontevedra), Cádiz, Las Palmas
y Madrid.

e) Plazo de entrega: Antes del 31 de marzo de
2003, según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 326.570.714 pesetas
(1.962.729,52 A), IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de cada lote licitado.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, Ofi-
cina de Atención al Público, Despacho 001, planta
baja, de nueve a trece horas, todos los días labo-
rables.


